
i Щ  }

W '  I  Л
# l \  - I '  ; ‘p

Ч А А Ь '

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от « Х2  »  ноября 2022 г. № §М)
г. Кемерово

Об установлении тарифов АО «Кемеровская генерация» на горячую 
воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), 

реализуемую на потребительском рынке Кемеровского 
муниципального округа на период с 01.12.2022 по 31.12.2023

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. 
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов), постановлением 
Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142
«О Региональной энергетической комиссии Кузбасса», Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Установить АО «Кемеровская генерация», ИНН 4205243192, 
тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 
(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Кемеровского 
муниципального округа, на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса Д.В. Малюта



2

Приложение
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от « ЛсР » ноября 2022 г. №

Тарифы АО «Кемеровская генерация» на горячую воду 
в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке 

Кемеровского муниципального округа, на период с 01.12.2022 по 31.12.2023

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на горячую воду для 
населения (с НДС), руб./м3 *

Тариф на горячую воду для прочих 
потребителей (без НДС), 

руб./м3 Компо- 
нент на 

теплоно- 
ситель 

(без 
НДС), 
руб./м3

Компонент на тепловую энергию 
(без НДС)

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Изолированные
стояки

Неизолирован
ные стояки

Односта
вочный, 

руб./Гкал

Двухставочный

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 
телями

без
поло
тенце-
суши-
телей

Ставка за 
мощность, 
тыс. руб./ 

Гкал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
АО

«Кемеровская
генерация»

с 01.12.2022 143,42 141,52 151,97 144,37 119,52 117,93 126,64 120,31 11,88 1 978,62 X X

с 01.01.2023 143,42 141,52 151,97 144,37 119,52 117,93 126,64 120,31 11,88 1 978,62 X X

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Л »  ноября 2022 г. № .
г. Кемерово

Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее 
водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), 
твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского

муниципального округа

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Законом 
Кемеровской области - Кузбасса от 03.07.2020 № 69-03 «О льготных ценах
(тарифах) на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, горячее, холодное 
водоснабжение, водоотведение, твердое топливо, сжиженный газ 
на территории Кемеровской области - Кузбасса», постановлением 
Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.03.2020 № 142 
«О Региональной энергетической комиссии Кузбасса», Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 льготные тарифы на:
1.1. Холодное водоснабжение, водоотведение, горячее водоснабжение 

в открытой системе горячего водоснабжения, твердое топливо (уголь), 
сжиженный газ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Горячее водоснабжение в закрытой системе горячего водоснабжения 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Тепловую энергию (мощность) согласно приложению № 3
к настоящему постановлению.

2. Льготные тарифы установлены для граждан, являющихся 
собственниками и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного 
дома и (или) жилых домов (домовладений), постоянно или временно 
проживающих по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых



2

домах (домовладениях), а также для граждан, которым собственник 
предоставил право пользования жилым помещением многоквартирного дома и 
(или) жилым домом (домовладением), постоянно или временно проживающим 
в таких жилых помещениях и (или) жилых домах (домовладениях).

3. Льготные тарифы не применяются при начислении платы за:
3.1. Холодное водоснабжение при использовании земельного участка 

и надворных построек при отсутствии приборов учета.
3.2. Услуги (ресурсы), потребляемые при использовании и содержании 

общего имущества в многоквартирном доме.
3.3. Разницу в объемах ресурсов (услуг), возникшую в связи 

с применением в соответствии с законодательством Российской Федерации 
повышающих коэффициентов к тарифам и нормативам.

4. Признать утратившими силу с 01.12.2022 постановления
Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

от 20.12.2021 № 882 «Об установлении льготных тарифов на холодное, 
горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), 
твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского
муниципального округа на 2022 год»;

от 10.08.2022 № 205 «О внесении изменения в постановление
Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 882 
«Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее водоснабжение, 
водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный 
газ на территории Кемеровского муниципального округа на 2022 год»»;

от 03.11.2022 № 364 «О внесении изменения в постановление
Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 882 
«Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее водоснабжение, 
водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный 
газ на территории Кемеровского муниципального округа на 2022 год»».

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса Д.В. Малюта



3

Приложение №1 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «Л£» ноября 2022 г. № 033

Льготные тарифы*
на холодное водоснабжение, водоотведение, горячее водоснабжение 

в открытой системе горячего водоснабжения, твердое топливо (уголь),
сжиженный газ

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Единицы
измерения

Льготный тариф

с 01.12.2022 по 31.12.2023

1 2 3 4
1. Холодное водоснабжение

1.1. МКП «ЭнергоРесурс КМО», 
ИНН 4205408510 руб/м3 28,72

1.2. ОАО «СКЭК», ИНН 4205153492 руб/м3 28,72
1.3. ООО «НТСК», ИНН 5406993045 руб/м3 28,72

2. Водоотведение

2.1. МКП «ЭнергоРесурс КМО», 
ИНН 4205408510 руб/м3 16,19

2.2. ОАО «СКЭК», ИНН 4205153492 руб/м3 16,19

3. Горячее водоснабжение в открытой системе горячего водоснабжения в пределах
норматива потребления**

3.1. МКП «ЭнергоРесурс КМО», 
ИНН 4205408510 руб/м3 90,45

3.2. АО «Кемеровская генерация», 
ИНН 4205243192 руб/м3 90,45

3.3. ООО «НТСК», ИНН 5406993045 руб/м3 90,45
4. Г орячее водоснабжение в открытой системе горячего водоснабжения сверх

норматива потребления**

4.1. МКП «ЭнергоРесурс КМО», 
ИНН 4205408510 руб/м3 99,52

4.2. АО «Кемеровская генерация», 
ИНН 4205243192 руб/м3 99,52

4.3. ООО «НТСК», ИНН 5406993045 руб/м3 99,52

5. Твердое топливо (уголь) в пределах норматива потребления ****

5.1.
ООО «Управляющая компания 
Кемеровского муниципального 
округа», ИНН 4205305554

Марка ССР 0-300

руб/т 1227,12

6. Сжиженный газ

6.1. АО «Кемеровомежрайгаз», 
ИНН 4234001529 руб/кг 40,61



4

* Льготные тарифы установлены с учетом пункта 6 статьи 168 Налогового 
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному 
и горячему водоснабжению, водоотведению установлены приказом 
Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской 
области от 19.06.2014 № 52 «Об установлении нормативов потребления 
коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории 
Кемеровского муниципального района».

*** Стандарты нормативной площади жилого помещения установлены 
Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 66-03 «О размерах региональных 
стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости 
жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов 
граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном 
доходе семьи».

**** Норматив потребления коммунальных услуг по отоплению установлен 
приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса 
Кемеровской области от 23.12.2014 № 123 «Об установлении норматива 
потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Кемеровского 
муниципального района».



5

Приложение № 2 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «39» ноября 2022 г. № 933

Льготные тарифы *
на горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения

№ п/п Наименование 
регулируемой организации

Льготный тариф**

с 01.12.2022 по 31.12.2023
1 2 3
и "орячее водоснабжение в закрытой системе горячего водоснабжения в пределах

норматива потребления***
1.1. Компонент на тепловую энергию, руб/Гкал

1.1.1. ООО «НТСК», ИНН 5406993045
С изолированными стояками

1.1.1.1. с полотенцесушителями 498,53
1.1.1.2. без полотенцесушителей 505,97

С неизолированными стояками
1.1.1.3. с полотенцесушителями 467,59
1.1.1.4. без полотенцесушителей 494,89
1.1.2. АО «Теплоэнерго», ИНН 4205049011

С изолированными стояками
1.1.2.1. с полотенцесушителями 591,36
1.1.2.2. без полотенцесушителей 600,19

С неизолированными стояками
1.1.2.3. с полотенцесушителями 554,66
1.1.2.4. без полотенцесушителей 587,04

1.2. Компонент на холодную воду, руб/м3

1.2.1. ООО «НТСК», ИНН 
5406993045 63,33

1.2.2. ОАО «СКЭК», 
ИНН 4205153492 58,28

2. Горячее водоснабжение в закрытой системе горячего водоснабжения сверх
норматива потребления***

2.1. Компонент на тепловую энергию, руб/Гкал
2.1.1. ООО «НТСК», ИНН 5406993045

С изолированными стояками
2.1.1.1 с полотенцесушителями 665,26
2.1.1.2. без полотенцесушителей 675,19

С неизолированными стояками
2.1.1.3. с полотенцесушителями 623,97

2.1.1.4. без полотенцесушителей 660,40



6

1 2 3
2.1.2. АО «Теплоэнерго», ИНН 4205049011

С изолированными стояками
2.1.2.1. с полотенцесушителями 758,09
2.1.2.2. без полотенцесушителей 769,40

С неизолированными стояками
2.1.2.3. с полотенцесушителями 711,03
2.1.2.4. без полотенцесушителей 752,55

2.2. Компонент на холодную воду, руб/м3

2.2.1. ООО «НТСК», 
ИНН 5406993045 63,33

2.2.2. ОАО «СКЭК», 
ИНН 4205153492 58,28

* Льготные тарифы установлены с учетом пункта 6 статьи 168 Налогового 
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему 
водоснабжению утверждены постановлением региональной энергетической 
комиссии Кемеровской области от 07.12.2017 № 458 «Об утверждении 
нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению 
на территории Кемеровской области».

*** Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 
водоснабжению, водоотведению установлены приказом Департамента 
жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области 
от 19.06.2014 № 52 «Об установлении нормативов потребления коммунальных 
услуг при отсутствии приборов учета на территории Кемеровского 
муниципального района».



7

Приложение № 3 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от « » ноября 2022 г. № 9SJ

Льготные тарифы* на тепловую энергию (мощность)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Категория дома
Норматив
потребле

ния**
Единицы
измерения

Льготный тариф 
с 01.12.2022 
по 31.12.2023

1 2 3 4 5 6
1. Тепловая энергия (мощность) в жилых домах до 1999 года постройки включительно 

в пределах регионального стандарта площади жилья ***

1.1.

м к п
«ЭнергоРесурс
КМО»,
ИНН 4205408510

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0436
Гкал/м2 руб./Гкал 1122,17

1.2.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0424
Гкал/м2 руб ./Гкал 1153,93

1.3.
3-4 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0280
Гкал/м2 руб ./Гкал 1490,26

1.4.
5-9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0250
Гкал/м2 руб./Гкал 1404,62

1.5.

ООО «НТСК», 
ИНН 5406993045

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0436
Гкал/м2 руб./Гкал 1122,17

1.6.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0424
Гкал/м2 руб./Г кал 1153,93

1.7.
3-4 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0280
Гкал/м2 руб./Гкал 1490,26

1.8.
5-9- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0250
Гкал/м2 руб./Гкал 1404,62

1.9.

АО
«Теплоэнерго», 
ИНН 420509011

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0436
Гкал/м2 руб./Г кал 1122,17

1.10.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0424
Гкал/м2 руб./Г кал 1153,93

1.11.
3-4 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0280
Гкал/м2 руб./Гкал 1490,26



8

1 2 3 4 ■ 5 6

1.12.
АО
«Теплоэнерго», 
ИНН 420509011

5-9- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0250
Гкал/м2 руб./Гкал 1404,62

1.13.

АО «Кемеровская 
генерация»,
ИНН 4205243192

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0436
Гкал/м2 руб ./Гкал 1122,17

1.14.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0424
Гкал/м2 руб./Г кал 1153,93

1.15.
3-4 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0280
Гкал/м2 руб./Гкал 1490,26

1.16.
5-9- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0250
Гкал/м2 руб./Г кал 1404,62

2. Тепловая энергия (мощность) в жилых домах после 1999 года постройки в пределах
регионального стандарта площади жилья ***

2.1.

МКП
«ЭнергоРееурс
КМО»,
ИНН 4205408510

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0186
Гкал/м2 руб./Гкал 2630,46

2.2.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,016
Гкал/м2 руб ./Г кал 3057,91

2.3.
3 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0172
Гкал/м2 руб./Гкал 2426,00

2.4.
4-5 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0157
Гкал/м2 руб./Гкал 2657,78

2.5.
6-7 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0147
Гкал/м2 руб ./Гкал 2388,80

2.6.
9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0145
Гкал/м2 руб./Гкал 2421,76

2.7.

ООО «НТСК», 
ИНН 5406993045

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0186
Гкал/м2 руб./Гкал 2630,46

2.8.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,016
Гкал/м2 руб./Гкал 3057,91

2.9.
3 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0172
Гкал/м2 руб./Гкал 2426,00



9

1 2 3 4 5 6

2.10.

ООО «нтск»,
ИНН 5406993045

4-5 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0157
Гкал/м2 руб./Гкал 2657,78

2.11.
6-7 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0147
Гкал/м2 руб ./Гкал 2388,80

2.12.
9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0145
Гкал/м2 руб./Гкал 2421,76

2.13.

АО
«Теплоэнерго», 
ИНН 420509011

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0186
Гкал/м2 руб ./Гкал 2630,46

2.14.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,016
Гкал/м2 руб./Гкал 3057,91

2.15.
3 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0172
Гкал/м2 руб./Г кал 2426,00

2.16.
4-5 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0157
Гкал/м2 руб./Гкал 2657,78

2.17.
6-7 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0147
Гкал/м2 руб./Г кал 2388,80

2.18.
9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0145
Гкал/м2 руб./Гкал 2421,76

2.19.

АО «Кемеровская 
генерация»,
ИНН 4205243192

6-7 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0147
Гкал/м2 руб./Гкал 2388,80

3. Тепловая энергия (мощность) в жилых домах до 1999 года постройки включительно 
свыше регионального стандарта площади жилья ***

3.1.

МКП
«ЭнергоРесурс
КМО»,
ИНН 4205408510

1- этажньте 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0436
Гкал/м2 руб./Гкал 1234,38

3.2.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0424
Гкал/м2 руб ./Гкал 1269,32

3.3.
3-4 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0280
Гкал/м2 руб./Гкал 1639,28

3.4.
5-9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0250
Гкал/м2 руб ./Гкал 1545,08



10

1 2 3 4 5 6

3.5.

ООО «нтск», 
ИНН 5406993045

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0436
Гкал/м2 руб./Гкал 1234,38

3.6.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0424
Гкал/м2 руб./Г кал 1269,32

3.7.
3-4 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0280
Гкал/м2 руб ./Гкал 1639,28

3.8.
5-9- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0250
Гкал/м2 руб./Гкал 1545,08

3.9.

АО
«Теплоэнерго», 
ИНН 420509011

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0436
Гкал/м2 руб ./Гкал 1234,38

3.10.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0424
Гкал/м2 руб./Гкал 1269,32

3.11.
3-4 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0280
Гкал/м2 руб./Г кал 1639,28

3.12.
5-9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0250
Гкал/м2 руб./Гкал 1545,08

3.13.

АО «Кемеровская 
генерация»,
ИНН 4205243192

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0436
Гкал/м2 руб./Гкал 1234,38

3.14.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0424
Гкал/м2 руб./Гкал 1269,32

3.15.
3-4 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0280
Гкал/м2 руб./Гкал 1639,28

3.16.
5-9- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0250
Гкал/м2 руб./Гкал 1545,08

4. Тепловая энергия (мощность) в жилых домах после 1999 года постройки свыше 
регионального стандарта площади жилья ***

4.1.

МКП
«ЭнергоРесурс
КМО»,
ИНН 4205408510

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0186
Гкал/м2 руб./Гкал 2893,51

4.2.

2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,016
Гкал/м2 руб./Гкал 3363,70

4.3.
3 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0172
Гкал/м2 руб./Гкал 2668,59



и
1 2 3 4 5 6

4.4.

М1СП
«ЭнергоРесурс
КМО»,
ИНН 4205408510

4-5 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0157
Гкал/м2 руб./Гкал 2923,55

4.5.
6-7 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0147
Гкал/м2 руб./Гкал 2627,69

4.6.
9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0145
Гкал/м2 руб./Гкал 2663,93

4.7.

ООО «НТСК», 
ИНН 5406993045

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0186
Гкал/м2 руб./Гкал 2893,51

4.8.
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,016
Гкал/м2 руб ./Гкал 3363,70

4.9.
3 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0172
Гкал/м2 руб./Гкал 2668,59

4.10.
4-5 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0157
Гкал/м2 руб./Г кал 2923,55

4.11.
6-7 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0147
Гкал/м2 руб./Гкал 2627,69

4.12.
9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0145
Гкал/м2 руб ./Гкал 2663,93

4.13.

АО
«Теплоэнерго», 
ИНН 420509011

1- этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0186
Гкал/м2 руб./Г кал 2893,51

4.14,
2 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,016
Гкал/м2 руб./Гкал 3363,70

4.15.
3 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0172
Гкал/м2 руб./Гкал 2668,59

4.16.
4-5 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0157
Гкал/м2 руб./Гкал 2923,55

4.17.
6-7 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0147
Гкал/м2 руб./Г кал 2627,69

4.18.
9 - этажные 
многоквартирные 
и жилые дома

0,0145
Гкал/м2 руб./Гкал 2663,93



12

* Льготные тарифы установлены с учетом пункта 6 статьи 168 Налогового 
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Норматив потребления коммунальных услуг по отоплению установлен 
постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 05.07.2022 
№ 176 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по 
отоплению на территории Кемеровского муниципального округа».

*** Стандарты нормативной площади жилого помещения установлены 
Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 66-03 «О размерах региональных 
стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости 
жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов 
граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном 
доходе семьи».


